
 
 
 
 
 
 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
LXI СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

від 24 квітня 2025 р.                Стрий          № 3366 

 
Про затвердження  Програми «Покращення 
матеріально-технічної бази факультету 
зенітних ракетних військ Харківського 
національного університету Повітряних 
Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік». 
 

Керуючись ст. 85 Бюджетного Кодексу України, п.22 ч.1 ст.26 Закону України 
“Про місцеве  самоврядування в Україні”, Стрийська міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1.  Затвердити Програму «Покращення матеріально-технічної бази факультету 
зенітних ракетних військ Харківського національного університету Повітряних Сил 
ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» додається. 
 
2.  Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) проводити 
фінансування відповідно до затвердженої  Програми. 
 
3.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
міського голови М. Дмитришина та постійну комісію з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку (С. Ковальчук). 
 
 
 

Міський голова                                                    Олег  КАНІВЕЦЬ 
  



 
  Додаток 

до рішення LXI сесії VIII 
демократичного скликання 
Стрийської міської ради 
від « 24 » квітня 2025 року № 3366 
 

 
ПРОГРАМА 

«Покращення матеріально - технічної  бази факультету зенітних ракетних 
військ Харківського національного університету Повітряних Сил ім. Івана 

Кожедуба на 2025 рік» 

 

Загальні положення 

Програма «Покращення матеріально - технічної  бази факультету 
зенітних ракетних військ Харківського національного університету 
Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» розроблена відповідно до 
СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ СТРИЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 
ГРОМАДИ НА ПЕРІОД ДО 2027 РОКУ, яка ґрунтується на основі 
законодавства: Законів України «Про засади державної регіональної політики», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 
розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про 
стимулювання розвитку регіонів», Постанови Кабінету Міністрів України 
«Порядок розроблення Державної стратегії регіонального розвитку України і 
плану заходів її реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки 
результативності реалізації зазначених Стратегії і плану заходів», Методичних 
рекомендацій Міністерства розвитку громад та територій України щодо 
порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та 
оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, Методичних 
рекомендацій Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства України щодо формування і реалізації прогнозних 
та програмних документів соціально-економічного розвитку об'єднаної 
територіальної громади, а також положення та завдання Указу Президента 
України «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року». Під час 
розроблення Стратегії до уваги було узято й результати аналізу економічного та 
інноваційного потенціалу Львівської області, враховано напрями смарт-
спеціалізації Львівщини, обґрунтовані у Стратегії розвитку Львівської області 
на період 2021- 2027 років, на основі чого визначено перелік видів економічної 
діяльності Стрийської громади з високим економічним, науково -    
інноваційним і трудовим потенціалом. 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована  
програма  

 



Харківський національний університет Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба 
є провідним вищим навчальним закладом IV рівня акредитації, який проводить 
фундаментальні та прикладні наукові дослідження, готує кваліфікованих 
військових і цивільних фахівців за широким спектром високотехнологічних та 
наукоємних спеціальностей. 

 
 
 
 
Навчальний процес в університеті будується виходячи із завдань, 

визначених Національною доктриною освіти в Україні і спрямований на 
підготовку кваліфікованих фахівців відповідного рівня і профілю, 
компетентних, відповідальних, вільно володіючих своєю професією і 
орієнтованих в суміжних областях діяльності, здатних до ефективної роботи за 
фахом на рівні світових стандартів, готових до постійного професійного 
росту. Якість підготовки фахівців в університеті забезпечується високим рівнем 
вимог при конкурсному відборі абітурієнтів, висококваліфікованим кадровим 
потенціалом, широким використанням у навчальному процесі передових форм і 
сучасних технологій навчання, наявністю добре оснащеної сучасним 
обладнанням та комп’ютерною технікою матеріально – технічної бази. Для 
забезпечення високого рівня підготовки університет має 9 факультетів за 
профілями навчання, 38 кафедр, військовий коледж сержантського складу, 
науковий центр, центр мовної підготовки, центр імітаційного моделювання, 
інформаційно – обчислювальний центр та інші навчальні і наукові 
підрозділи. Пріоритетним напрямком навчальної діяльності є підготовка 
офіцерів протиповітряної оборони.  

Університет має унікальну навчально – матеріальну базу для забезпечення 
проживання, навчання та практичної підготовки курсантів, частина якої була 
зруйнована (знищена, пошкоджена) в перші дні російсько-української війни. 

На сьогоднішній день факультет зенітних ракетних військ університету 
здійснює освітню діяльність в місті на фондах освітніх закладів м. Стрий, а 
постійне збільшення обсягів підготовки на факультеті потребує обладнання 
додаткових приміщень для проживання та навчання курсантів. 

 
ІІІ. Мета програми 

Метою програми є поліпшення умов навчання та проживання в місцях 
тимчасового розташування факультету зенітних ракетних військ Харківського 
національного університету Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба.  

 
ІV. Завдання програми 

 
Проведення покращення матеріально - технічної бази факультету зенітних 

ракетних військ Харківського національного університету Повітряних Сил ім. 
Івана Кожедуба на 2025 рік дасть змогу:  

1. поліпшити  наявну матеріально – технічну базу факультету зенітних 
ракетних військ університету та покращити умови навчання здобувачів 
вищої освіти в місці тимчасової дислокації м. Стрий; 



2. надавати курсантам (слухачам) університету якісні і безпечні освітні 
послуги; 

3. забезпечити курсантів (слухачів) університету належними умовами 
проживання в місцях тимчасової дислокації м. Стрий. 
 
 
 

 
V. Результати реалізації Програми   

 
Виконання визначених Програмою заходів підвищить рівень матеріально-

технічного забезпечення факультету зенітних ракетних військ Харківського 
національного університету Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба, покращить 
навчальний процес та умови проживання у місцях тимчасового розташування 
факультету зенітних ракетних військ. 

 
VI. Фінансове забезпечення програми   

 
Фінансування заходів програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

міського бюджету в межах бюджетних призначень на 2025 рік і може 
змінюватись при внесенні змін до міського бюджету. 

 
VII. Координація та контроль за виконанням 

 
Контроль та моніторинг за виконанням завдань Програми покладається на 

Харківський національний університет Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба та 
головного розпорядника коштів.  

Відповідальним виконавцем Програми проводиться звітність про 
виконання завдань та заходів, а також досягнення результатів Програми за рік. 

 

Начальник Харківського національного університету  
Повітряних Сил  ім. Івана Кожедуба 
бригадний генерал                                                                 Андрій БЕРЕЖНИЙ 
 
 
 
Секретар ради        Мар’ян  Берник 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



Додаток1 

До Програми  «Покращення матеріально - 
технічної  бази факультету зенітних 
ракетних військ Харківського 
національного університету Повітряних 
Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 
 

ПАСПОРТ 

Програми «Покращення матеріально - технічної  бази факультету зенітних 
ракетних військ Харківського національного університету Повітряних 

Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 
 

1. Ініціатор розроблення програми                   Харківський національний 
                         університет Повітряних Сил 

        ім. Івана Кожедуба 
2. Дата, номер документа 
про затвердження програми                               № 3366  від 24.04.2025 р. 
 
3. Розробник програми                                       Виконавчий комітет Стрийської  

        міської ради 
        Харківський національний 

                         університет Повітряних Сил 
        ім. Івана Кожедуба 

 
4. Відповідальний виконавець                          Виконавчий комітет Стрийської  
програми                   міської ради 

       Харківський національний 
                                                                              університет Повітряних Сил 
                         ім. Івана Кожедуба 

                                                                          
5. Учасники програми                                        Виконавчий комітет Стрийської  

       міської  ради                             
                                                                               Харківський національний 
                         університет Повітряних Сил 

        ім. Івана Кожедуба 
 
6. Термін реалізації програми                             2025 рік 
 
7. Загальний обсяг фінансових  
ресурсів, необхідних для реалізації 
програми,  грн., всього                                      450 000,00 
у тому числі:  
7.1 коштів міського бюджету, грн.                     450 000,00 
 
 
Начальник Харківського національного університету  
Повітряних Сил  ім. Івана Кожедуба 
бригадний генерал                                                                 Андрій БЕРЕЖНИЙ 



 

Додаток 2 

До Програми  «Покращення матеріально - 
технічної  бази факультету зенітних ракетних 
військ Харківського національного університету 
Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 
 

 

  

Ресурсне забезпечення 

Програми «Покращення матеріально - технічної бази факультету зенітних ракетних військ Харківського національного 
університету Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 

 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання програми 

2025 рік Усього витрат на виконання 
програми 

Усього бюджет Стрийської міської 
територіальної громади, грн. 

450 000,00 450 000,00 

 

 

 

         Начальник Харківського національного університету Повітряних Сил  ім. Івана Кожедуба 
         бригадний генерал                                                                                                                                          Андрій БЕРЕЖНИЙ 

 
  



Додаток 3 

До Програми  «Покращення матеріально - 
технічної бази факультету зенітних ракетних 
військ Харківського національного університету 
Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 

Перелік завдань, заходів та показників 
Програми «Покращення матеріально – технічної бази факультету зенітних ракетних військ Харківського 

національного університету Повітряних Сил ім. Івана Кожедуба на 2025 рік» 
 

№ 
п/п 

Назва 
завдання Перелік заходів завдання 

Показники 
виконання 

заходу,  
один. виміру 

Виконавець  
заходу 

Фінансування 
Очікуваний  
результат Джерела Обсяги, 

грн. 

1. 
 

Покращення 
матеріально –  
технічної бази 
факультету 
зенітних 
ракетних 
військ 
Харківського 
національного 
університету 
Повітряних 
Сил ім. Івана 
Кожедуба на 
2025 рік 
 

1. Придбання матеріалів, 
меблів для облаштування 
місць проживання 
військовослужбовців, які 
перебувають в місцях 
тимчасової дислокації 

затрат-видатки на 
придбання 
матеріалів, грн. 

Харківський 
національний 
університет 
Повітряних 
Сил ім. Івана 
Кожедуба 

Міський 
бюджет 

329000,00 Покращення умов 
проживання у місцях 
тимчасової дислокації 
факультету зенітних 
ракетних військ 
університету. 

2. Придбання оргтехніки 
телеапаратури для 
забезпечення навчального 
процесу 
військовослужбовців, які 
перебувають в місцях 
тимчасової дислокації 

затрат-видатки на 
придбання 
оргтехніки та 
телеапаратури, 
грн 

Харківський 
національний 
університет 
Повітряних 
Сил ім. Івана 
Кожедуба 

Міський 
бюджет 

121000,00 Створення належних 
умов для надання 
якісних освітніх послуг 
та проведення занять з  
військовослужбовцями, 
які перебувають в місці 
тимчасової дислокації 

2.1 Ноутбук 2 шт. (27000 грн. за 
одиницю) 

54000,00  

2.2 Принтер А3 (БФП) 1 шт. (30000 грн. за 
одиницю) 

30000,00  



2.3 Телевізор  55" шт. (37000 грн. за 
одиницю) 

37000,00  

Усього на 
програму 

    450 000,00  

 
 

Начальник Харківського національного університету Повітряних Сил  ім. Івана Кожедуба 
бригадний генерал                                                                                                                                               Андрій БЕРЕЖНИЙ 

 
 
 



 


